


Edição 2.273 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISODE LICITAÇÃODESERTADISPENSA ELETRÔNICANº 030/2024 PROCESSOADMINISTRATIVONº1273/2024

EXTRATO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2073/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XQAE7JXZ-URSUSU0J-QXJIK2GR-A448R2YG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil - Telefones: (75) 0800 000 3167 
 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 030/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1273/2024. A Comissão Permanente de Licitação 
– COPEL, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade Dispensa Eletrônica nº 030/2024, com sessão realizada em 05/09/2024, 
objetivando a contratação de empresa especializada para aquisição de fórmula infantil 
Neocate (400g) para atender infante com Alergia a Proteína do Leite de vaca – APLV IGE 
não mediada, conforme solicitação constante no oficio nº82/2024, emitido pela Defensoria 
Pública do Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei 14.133/21, foi considerada DESERTA, em fase da ausência 
de proposta. Assim, fica a Administração Pública legitimada a instaurar novo procedimento 
licitatório, objetivando a contratação pretendida, se ainda houver interesse. 

Edição 2.273 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃODESERTA DISPENSA ELETRÔNICANº 030/2024 PROCESSOADMINISTRATIVO
Nº1273/2024

Certificação Digital: XQAE7JXZ-URSUSU0J-QXJIK2GR-A448R2YG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2073/2023 

 

Processo Administrativo: 1267/2024. Contrato nº 2073/2023. Contratante: Município de Cruz 
das Almas, com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz 
das Almas – Bahia. Contratada: Monteiro e Bulhões Sociedade de Advogados. Objeto: 1º 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº 2073/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa para assessoria e consultoria específica em ciência jurídico-política 
para acompanhamento de Plano de Regularização Fundiária referente ao Projeto de 
Requalificação e Urbanização de Assentamentos Precários localizados neste município, 
através do Programa REURB – Cruz das Almas, nas modalidades Social e Específica. 
Vigência: 28 de Agosto de 2024 a 28 de Agosto de 2025. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 07 
- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0701 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. PROJETO ATIVIDADE: 04.127.0002.2007 - 
RELIZAÇÃO DO REURB - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte: 1500.0000 
Recursos não vinculados de Impostos. Fundamentação Legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.  
 
Cruz das Almas – BA, 28 de Agosto de 2024.  
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 2.273 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 4

EXTRATODO 1º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 2073/2023

Certificação Digital: XQAE7JXZ-URSUSU0J-QXJIK2GR-A448R2YG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 030/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1273/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2073/2023


		2024-09-05T11:10:42-0300




